ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THIỆN TÍN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do  Hạnh phúc

Số:          /UBND Thiện Tín, ngày        tháng     năm 2025

V/v tuyên truyền về kiến thức,

kỹ năng và quy tắc tham gia

giao thông đối với học sinh sử

dụng xe máy điện, xe đạp điện

Kính gửi: Các Trường học trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 1118/XSD-ATGT ngày 28/8/2025 của Sở xây

dựng Quảng Ngãi về phối hợp tuyên truyền về kiến thức, kỹ năng và quy tắc

tham gia giao thông đối với học sinh sử dụng xe máy điện, xe đạp điện. Nhằm

tăng cường tuyên truyền, nâng cao nhận thức, hình thành ý thức tự giác chấp

hành pháp luật về trật tự, an toàn giao thông cho học sinh, góp phần phòng ngừa

tai nạn, xây dựng môi trường học đường an toàn, văn minh. Sở Xây dựng đã xây

dựng video tuyên truyền trực quan, sinh động, qua đó, truyền tải kiến thức, kỹ

năng và quy tắc tham gia giao thông, đặc biệt là đối với học sinh sử dụng xe

máy điện, xe đạp điện.

 (Gửi kèm theo Công văn số 1118/XSD-ATGT ngày 28/8/2025 của Sở xây

dựng Quảng Ngãi và đường link/video tuyên truyền).

Để đảm bảo công tác tuyên truyền được triển khai hiệu quả, kịp thời; Chủ

tịch UBND xã yêu cầu Hiệu trưởng các Trường trên địa bàn xã thực hiện một

số nội dung sau:

1. Phổ biến rộng rãi video tuyên truyền đến học sinh; Tổ chức truyền tải

dưới nhiều hình thức: sinh hoạt đầu tuần, hoạt động ngoại khóa, Trang điện tử

của nhà trường, mạng xã hội của nhà trường…

2. Tăng cường tổ chức các hoạt động về giáo dục an toàn giao thông, qua

đó truyền tải kiến thức, kỹ năng và quy tắc tham gia giao thông, đặc biệt đối với

học sinh sử dụng xe máy điện, xe đạp điện theo quy định độ tuổi được sử dụng,

phù hợp với điều kiện thực tế của từng cấp học.

3. Tổ chức tuyên truyền rộng rãi, nâng cao nhận thức, hình thành ý thức tự

giác chấp hành pháp luật về trật tự, an toàn giao thông, góp phần phòng ngừa tai

nạn, xây dựng môi trường học đường an toàn, văn minh.

Yêu cầu Hiệu trưởng các Trường trên địa bàn xã tổ chức thực hiện để

công tác tuyên truyền về an toàn giao thông được triển khai sâu rộng, hiệu

quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Các Phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Trung tâm Cung ứng DVC xã;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Vương

		2025-09-03T10:23:08+0700

		2025-09-03T10:49:30+0700

		2025-09-03T10:49:30+0700

		2025-09-03T10:49:30+0700

		2025-09-03T10:49:30+0700